PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN
TRƯỜNG TH TÂY BẮC  SƠN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Sơn, ngày 14 tháng 3 năm 2022

BÁO CÁO
Kết quả đề xuất lựa chọn sách giáo khoa lớp 3

	Thực hiện Công văn số 103 /PGDĐT ngày 09/3/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc  hướng dẫn lựa chọn sách giáo khoa lớp lớp 3;
	Trường Tiểu học Tây Bắc  Sơn đã ban hành Kế hoạch số 04/KH-THTBS về việc chọn sách giáo khoa lớp 3 năm học 2022- 2023;
	Trường Tiểu học Tây Bắc  Sơn đã tổ chức cho toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên nghiên cứu Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/08/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định  việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông, nghiêu cứu Quyết định số 589/QĐ-UBND tỉnh ngày 18/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông tỉnh Thừa Thiên Huế.
	Đã tổ chức cho tất cả cán bộ quản lý, giáo viên nghiên cứu sách giáo khoa, sách giáo viên, học liệu có liên quan của các môn học thuộc danh mục sách giáo khoa đã được Bộ trưởng GDĐT phê duyệt tại (Quyết định số 438/QĐ-BGDĐT ngày 28/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 3 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông; qua hình thức tự nghiên cứu bản điện tử, bản cứng và qua tham gia Hội thảo trực tuyến giới thiệu sách giáo khoa.
	Đã chỉ đạo các tổ chuyên môn tổ chức họp tổ chuyên môn nghiên cứu, trao đổi, thảo luận và phân tích, đánh giá, đề xuất lựa chọn sách giáo khoa các môn học. Tổ chức cho các thành viên tổ chuyên môn bỏ phiếu kín lựa chọn sách giáo khoa theo quy định.
	Nhà trường đã tổ chức họp nghiên cứu, thảo luận, đánh giá, đề xuất lựa chọn sách giáo khoa của đơn vị trên cơ sở danh mục sách giáo khoa do các tổ chuyên môn đề xuất.
	Kết quả Nhà trường đã đề xuất lựa chọn 01 (một) sách giáo khoa/môn học trong danh mục các sách giáo khoa do tổ chuyên môn đề xuất (phụ lục kèm theo).
	Trên đây là kết quả đề xuất lựa chọn sách giáo khoa lớp 3; Trường Tiểu học Tây Bắc Sơn trân trọng báo cáo./.
	Nơi nhận:
- Phòng GDĐT;
- Lưu: VT (2 bản)

	HIỆU TRƯỞNG

Trần Quang Châu

[bookmark: _GoBack]